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Bioodpad – kompost     
 

Městys Frymburk dlouhá desetiletí řádně pečuje a obhos- 
podařuje původně Státním statkem Frymburk zřízené místo  
k ukládání biologicky rozložitelného odpadu (hnojiště) v lokalitě 
pod lesem vlevo od komunikace na Světlík.  Z kontextu letitého vývoje a složité dnes 
platné legislativy se jedná o tzv. komunitní kompostárnu.  

Prapůvodně před rokem 1989 zde měly statky hnojiště, sem tam někdy i usklad-
něné hnojivo či vápno pro práškování polí. Po privatizaci toto místo sloužilo jako 
skládka všeho a hlavně všech. Je všeobecně známo, že v tzv. 90tkách docházelo  
k likvidaci všelijakých staveb pro chov domácího zvířectva od slepic, přes králíky, 
konče vepříky pro domácí porážku. Tyto drobné stavby a různé stavební i konstrukční 
výtvory byly součástí skoro každé rodiny. Dominantním územím těchto staveb  
byla tzv. „Rafanda“. Blok území mezi bytovými domy č.p. 30–33, na druhé straně 
č.p. 17–20. Ale i po celé obci byly tyto stavby různě umístněné – takový byl 
prostě náš život, každý měl možnost nějakou tu havěť držet, a tím si přilepšit 
vajíčky či masem.  

No a kam si myslíte, že těchto možná i pár stovek bud, králíkáren, slepičáren 
zmizelo? Někteří ti odpovědnější to zlikvidovali (ohněm) sami, no a ten zbytek to  
nechal na obci ať se postará.  

My jsme tento materiál sváželi, třídili, zbavovali železa a všeho co nebylo dře-
vem. Samotné zbylé dřevo jsme prostě pálili a k tomu nám sloužilo stále to v úvodu 
zmiňované místo, tedy to, kde máme dnes skládku pro bioodpad.  

Zprávy z radnice

Kompostiště – proces

Kompostiště – závěrečná fáze
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Zákonné normy ale od roku 2015 
obcím prostě nařídily vytvořit systém, 
místa na ukládání bioodpadu. A co s 
ním ty obce mají dělat nikdo neřešil. 
Vznikaly firmy, které na základě dotací 
(jak jinak, když si stát neví rady, tak to 
podpoří, zalepí dotací) vytvářely místa 
pro likvidace bioodpadu. U nás jedno 
vzniklo v oblasti Moravice. Často se k 
tomu v jiných obcích využívaly silážní 
jámy v areálech po státních  
statcích. Jenže ten, kdo kdy viděl, co se 
hodí do bioodpadu, to raději nebudu ani  
rozepisovat, nevím, v jaké jste zrovna 
denní hodině ve smyslu stravování. Vý-
sledek i řekněme z tohoto humifikač-
ního procesu byl nevalný – hodně 
igelitů, plastů a jiných obalových mate-
riálů. Tak tato služba po velmi krátkém 
čase zanikla. Velkou naději jsem vkládal 
též do úvahy, že by náš bioodpad byl li-
kvidován v rámci procesu bioplynové 
stanice na farmě Milná. Ale ani toto ne-
vyšlo. Nicméně zákon je zákon, ten se 
neptá, ale nařizuje – starejte se obce!  

S řešením jako vždy přišly velké 
svozové firmy, které si dokázaly nějaké 
procesy likvidace bioodpadů vytvořit 
od spaloven přes skládky po kom- 
postárny. Nedělejte si hlavně iluze.  
Začali se nabízet hnědé popelnice. 
Jenže u nás to není jen o bioodpadu  
z domácností, ale hlavně se jedná o lik-
vidaci trávy a listí z veřejných prostran-
ství. No, ale to by vycházelo na dost 
velké peníze. Tak nám tedy stále lépe  

vycházelo se vlastními silami postarat 
a cílit na vznik kompostu. V tomto 
směru jsme cca před pěti lety zkoušeli 
z materiálu uloženého bez nějakého 
řádu vytvořit čistý kvalitní kompost. 
Společně s panem J. Augustýnem 
jsme měli k dispozici separační adap-
tér. Bohužel jsme museli konstatovat, 
že bez důkladného třídění i tohoto 
druhu bioodpadu, lze těžko dosáhnout 
nějakého valného úspěchu. Stroj se 
stále zahlcoval, a to hlavně různými 
provázky, plasty, sem tam plechovými 
víčky, zbytky z pet lahví apod. Takže 
zase nová zkušenost. Vše tedy od  
začátku překopat a dělat jinak. 

Řada z vás si pravidelně chodí  
pro kompost právě do místa, které  
od počátku popisuji. Dnes se jedná  
o pozemek městyse, abychom mohli 
smysluplně likvidovat rostlinný mate-
riál včetně bioodpadu z domácností, 
museli jsme v první řadě uzavřít brá-
nou tento prostor, zřídit k němu nějakou 
odpovídající přístupovou zpevněnou 
cestu. Tím jsme získali plnou kontrolu 
nad tím, co tam kdo a kdy vyváží.  

Prvotní skladba materiálu pro 
kompostování je alfou a omegou něja-
kého úspěchu. To znamená, naši za-
městnanci již v první fázi svozu z míst, 
která máme po obci vyhrazená pro 
bioodpad vše třídí na to, co tam patří  
a nepatří, dále dle velikosti. Dřevo  
a špalky či větve putují do míst, které 
máme určené pro soustředění mate-

riálu určenému ke štěpkování, to dě-
láme tak 2x do roka. Za to dostáváme 
i nějaké, ale ne zas velké peníze.    

Dále už při svozu přetříděný zby-
tek biomateriálu svážíme do místa 
kompostoviště, které jsme postupně 
upravili do tvaru takového roztáhlého 
písmene E. Ten samotný tvar, ta 
hmota, to je onen již samotný kom-
post v nějaké fázi humifikace, který  
se potom postupně odebírá a je dále 
užíván.  

Tímto kompostem vedle drob-
ných odběrů občanů si pomáháme při 
rekultivaci hlavně na našich pozem-
cích (lukách), veřejných plochách, ale 
i v našich lesích. Zároveň využíváme 
tento materiál pro dočasné uložení sa-
zenic stromků, které získáváme jako 
náš osvědčený genofond z našich 
lesů, pro zpětné sázení způsobem 
země – země (využíváme našich při-
rozeně vzniklých sazenic k zachování 
osvědčeného porostu). V letošním 
roce již máme tento náš kompost  
v našem sběrném dvoře a je k dispo-
zici našim občanům, ne samozřejmě  
v nějakém množství nákladních aut, 
ale do květináčů či na nějaký záhonek, 
to ano. Ale i větší množství je po  
dohodě možné.  

Tento celý proces, jak jej ve  
velmi zjednodušené, tedy pro občany 
srozumitelné formě popisuji, je před-
mětem mnoha kontrol, protože se  
na to vztahuje spousta zákonných 

Sběrné místo bio odpadu v obci Sběrný dvůr bio odpadu pro občany Rekultivace 
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norem. Počínaje zákonem o odpadech 
a konče stavebním zákonem, kdy do-
konce dle hmoty a objemu materiálu 
se někdo domnívá, že je to stavba. 
Zkráceně, orgány životního prostředí 
nás kontrolují, orgány České inspekce 
životního prostředí nás kontrolují,  
orgány dopravy nás kontrolují a v ne-
poslední řadě orgány činné v trestním 
řízení (tedy policie a ne ledajaká, ale 
hospodářská kriminálka) nás kontro-
lují. Řeknete si a stojí to za to, stojí za 
to se s tím takto patlat? Jaká je jiná 
možnost? Koupit si tu službu, nechat 
si to odvážet a měli bychom klid? To 
ano, ale my máme současný systém 
nastavený tak, jak jsem jej popsal. To 
nám dává obrovskou volnost, svobodu, 
operativnost a máme na to nastavený 
celý systém našich technických slu-
žeb s jeho zaměstnanci.  

Myslím, že máme velmi komfortně 
nastavený systém směrem k našim 

občanům – sběrná, všem a vždy do-
stupná, místa pro ukládání bioodpadu, 
a to včetně větví, stromků, zbytků 
dřeva – no však víte, kdo z vás tam 
vlastně co uloží.  

Dále jsou stále k dispozici zdarma 
kompostéry, které každému dovezeme 
a pomůžeme složit. 
  

Celé je to nastavené tak, abychom 
byli co nejvíce soběstační a jsme na to 
tak zvyklí, je to náš způsob života, 
naše správa věcí veřejných. Toto roz-
hodování ve věci bioodpadů je na- 
prosto systémové, komplexní, a tedy  
z pohledu správy veřejných prostředků 
výrazně kompetentní.  

Jde to dělat jinak? Ano, vždy jde 
vše dělat jinak, je jen otázkou zda, kdy 
a proč se rozhodnout to změnit. Sou-
částí minulého zpravodaje bylo i oce-
nění pro městys Frymburk, resp. získání 
dvou certifikátů v oblasti odpadového 

hospodářství, i to má svou vypovídací 
schopnost, jak se ve Frymburku cho-
váme odpovědně.  
 

Popsal jsem jen jednu ze sta jed-
notlivostí, které dnes a denně řeší  
a spravuje naše radnice – tedy zastu-
pitelé a zaměstnanci úřadu. Nejedná 
se o něco, co vám někdo nalajnuje, jak 
to dělat. Je to o tom, že to, jak jednot-
livé věci správy našeho městečka dě-
láme, si nastavíme sami a musí to 
vždy dávat nějaký smysl.  

Cílem je vždy profitovat v rovině 
spokojeného života nás všech občanů 
krásného, sebevědomého Frymburku. 
Není to zas až taková procházka růžo-
vou zahradou, to vám může říct ze své 
zkušenosti každý, kdo byl občany zvo-
len zastupitelem.  
 

Oto Řezáč  
starosta městyse Frymburk 

Rekultivovaná plocha s výsadbou mladých jehličnanů

Komerční banka, a. s., pobočka Kaplice 
Pracovnice KB Vám bude k dispozici ve dnech: 

7. a 21. 5. 2025 od 10.00 do 12.00 hodin. 
Tel.: +420  955 581 440, +420 602 640 586  | Fax:  +420  955 581 449 

Infolinka: 800 521 521 
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V minulém čísle Zpravodaje jsem dal čtenářům  
drobný nepovinný úkol. Kdo chtěl, mohl z podrobného stu-
dia poštovních razítek zjistit, jak dlouho putoval korespon-
denční lístek z Frymburku do Prahy v srpnu 1896.  

S největší pravděpodobností to byl jen jeden den. 
Pokud tomu tak opravdu bylo, byl to i na dnešní dobu sku-
tečně konkurenceschopný výkon. Koňmi tažený kočár musel 
dopravit orazítkovaný lístek na vlak do Hůrky v Černé  
a odtud doputoval poštovním vagónem do Prahy, kde byl 
opět orazítkován. Provoz vlaků na trati z Lipna nad Vltavou 
do Rybníka byl poprvé spuštěn až v roce 1911.  

Nemám zatím přesnou informaci, kdy se po válce  
stěhovala pošta z náměstí čp. 79 do domu čp. 178 naproti 
lékárně.  

Pravděpodobně přestěhování souviselo se špatným 
technickým stavem původní budovy v 50. letech. Tehdy  
při stavbě přehrady a zátopě cca 1/3 frymburských domů 
vznikla potřeba zajištění nového bydlení. Kromě zcela  
nově stavěných domů byly na náměstí zbourány staré 
zchátralé domy a postaveny nové čp. 6, 9, 24, 25, 77, 79  
a 81. Ty už pak sloužily jen jako bytové domy bez doprovod-
ných služeb.  

Rád bych vzpomenul na několik osobností, které po 
válce na velmi dlouhou dobu spojily svůj živost s prací na 
naší poště a jejich práce se tak stala pro ně vlastně jejich 
celoživotním posláním.  

Byl to pan poštmistr Miroslav Vlášek, jinak též promítač 
v našem kině, poštovní doručovatelka paní Marie Bártíková, 
která za každého počasí nachodila pěšky denně po Frym-
burku a přilehlých osadách neskutečné porce kilometrů.  

Její skvělou následovnicí se stala doručovatelka paní 
Miroslava Košanová.  

Vedení pošty měly dlouhodobě po panu Vláškovi na 
starost frymburská rodačka paní Jiřina Turcovská a po ní 
dodneška paní Luďka Králíková.  

Děkujeme!   
František Frantál, 

ředitel muzea 

FRYMBURSKÁ POŠTA 

Frymburské náměstí v roce 1908                                    

 

Frymburské náměstí v roce 1959 
           

Budova pošty v roce 1991           

Otevírací doba květen 2025  

pondělí, středa                                              13:00–18:00 
úterý, čtvrtek, pátek      08:00–12:00      13:00–14:00 
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V letošním roce klademe velký 
důraz na lidové tradice, další z těch 
dobře zavedených a oblíbených je 
oslava konce zimy symbolickým vy-
nášením Morany.  

Dle tradičních „receptur“ si děti  
v každé třídě vyrobily Moranu ověn-

čenou vlastními nápady. Starší děti ji 
poslaly po vodě potokem v „Háječku“ 
a rozloučily se s ní tematickou říkan-
kou. Mladší a nejmladší děti si s Mo-
ranami před jejich poslední plavbou 
zazpívaly a zatančily tradiční tanec. 

Závěrem, jak tradice káže v oče-

kávání a vítání jara, všechny skupiny 
nazdobily veselými barevnými mašlič-
kami svá lítečka a donesly je do školky. 

Staly se krásnou dekorací jarně 
vyzdobených prostorů školky.

Vynášení Morany

Tradice s názvem Velikonoční za-
jíček pochází z pohanských rituálů 
oslavující příchod jara, příjemným zvy-
kem spojeným s tímto svátkem je hle-
dání drobných vajíček a dobrůtek.  

Pro děti byla připravena stezka 

plná zábavných aktivit, nejmladší děti 
pochodovaly kolem školky až do há-
ječku pod školním hřištěm, mladší děti 
měly připravenou trasu v lese za hote-
lem Wellness a nejstarší děti dobývaly 
vrchol kopce Marta. Na konci každé 

stezky čekalo na děti tradiční hledání 
velikonočních laskominek. 
 

Děkujeme paní Martě Feitlové  
a děvčatům z Květinky za vyhotovení 
velikonočních balíčků pro děti.   

Velikonoční zajíček

Z NAŠÍ MATEŘINKY 
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Tradice s názvem Velikonoční za-
jíček pochází z pohanských rituálů 
oslavující příchod jara, příjemným zvy-
kem spojeným s tímto svátkem je hle-
dání drobných vajíček a dobrůtek.  

Pro děti byla připravena stezka 

plná zábavných aktivit, nejmladší děti 
pochodovaly kolem školky až do há-
ječku pod školním hřištěm, mladší děti 
měly připravenou trasu v lese za hote-
lem Wellness a nejstarší děti dobývaly 
vrchol kopce Marta. Na konci každé 

stezky čekalo na děti tradiční hledání 
velikonočních laskominek. 
 

Děkujeme Martě Feitlové a děv-
čatům z Květinky za vyhotovení veli-
konočních balíčků pro děti.   

Den Země

Tradice s názvem Velikonoční za-
jíček pochází z pohanských rituálů 
oslavující příchod jara, příjemným zvy-
kem spojeným s tímto svátkem je hle-
dání drobných vajíček a dobrůtek.  

Pro děti byla připravena stezka 

plná zábavných aktivit, nejmladší děti 
pochodovaly kolem školky až do há-
ječku pod školním hřištěm, mladší děti 
měly připravenou trasu v lese za hote-
lem Wellness a nejstarší děti dobývaly 
vrchol kopce Marta. Na konci každé 

stezky čekalo na děti tradiční hledání 
velikonočních laskominek. 
 

Děkujeme Martě Feitlové a děv-
čatům z Květinky za vyhotovení veli-
konočních balíčků pro děti.   

Environmentální program: Raci

Ve středu 30. dubna si děti v ča-
rodějnických kostýmech zasportují  
na vlastnoručně vyrobených košťa-
tech z březového proutí na pláži. Pro 
tuto aktivitu bude připravena velkole-

pá dráha s možnostmi předvést své 
umění v letecké akrobacii. Pro doplnění 
energie budou připraveny kouzelné 
lektvary s posilujícími ingrediencemi 
podle tajných receptur, které namíchají 

nejstarší a nejzkušenější z kruhu ježi-
bab, čarodějnic, čarodějů a kouzelníků. 
Nebude nouze o prastará a účinná  
zaklínadla a kouzla. 

Za kolektiv MŠ Markéta Baldová 

Čarodějnický rej
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Celkem 7x se budoucí prvňáčci 
sešli ve škole. Poznávali své budoucí 
spolužáky, paní učitelku i prostředí 
školy. Při společné práci zažívali plno 
smíchu, ale také soustředění.  

Nanečisto vyvrcholilo ve středu  
9. dubna 2025, kdy v ZŠ Frymburk  
proběhl zápis do 1. třídy. Předškoláci 

se na tento důležitý den moc těšili.  
Vyzkoušeli si několik disciplín, napří-
klad opičí dráhu a navlékání korálků. 
Poznávali písmena a skládali příběh.  

V rámci matematiky se podívali 
do hmyzího světa a hledali ztracený 
poklad. Také malovali postavu. Mohli 
se vyfotit ve fotokoutku. 

Nový školní rok 2025/2026 zahájí 
25 prvňáčků, o odklad požádalo 9 před-
školáků. Děkuji moc za pomoc při  
organizaci zápisu, a to paní učitelkám 
I. stupně a dětem z osmých tříd. Rodi-
čům a dětem děkuji za příjemnou 
atmosféru. A těším se 1. září 2025.  

Budoucí tř. uč. Markéta Moravcová  

Nanečisto a zápis do 1. třídy

V úterý 1. dubna jsme měli ve škole velmi zajímavou návštěvu. Do naší 1. třídy zavítala paní Zamira Bembeeva, která 
nám udělala skvělou přednášku o tom, jak správně pečovat o své zuby a proč je zubní prevence tak důležitá. Po přednášce 
jsme se podívali i do zubní ordinace, kde jsme si prohlídli všechny možné stroje a dostali jsme moc milý dárek v podobě 
zubního kartáčku a pasty.  

Děkujeme za návštěvu a všem přejeme, ať vaše dny doprovází jen zářivé úsměvy! 
Bc. Veronika Nová 

1. třída – Přednáška: Jak správně pečovat o zuby

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 
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Celé to začalo ve středu ráno  
v autobusu, který nás odvezl do Vyššího 
Brodu. Cestou do kláštera jsme se za-
stavili na hřišti a při běhu jsme odpoví-
dali na otázky o výrobě papíru a knih. 

V klášteře na nás čekala Lucka. 
Né ta z naší třídy, ale jiná. Připravila si 
pro nás speciální program. Splnili jsme 
první úkol a dozvěděli jsme se, jaká 
mají mniši v klášteře pravidla. Dostali 
jsme na hlavy kapucky a šli jsme ke kos-
telu potichu jako myši, vlastně mniši.  

Po točitých schodech jsme šli do 
knihovny. Objevili jsme tajné dveře. 

Vešli jsme do veliké místnosti. Co jsme 
uviděli, to jste neviděli. Na stropě byla 
malba z Bible. Ve skupinkách jsme 
přemýšleli, co postavy říkají. Nakonec 
jsme si lehli a Lucka nám četla pravý 
příběh. Dozvěděli jsme se, že Šala-
moun byl nejmoudřejší z lidí.  

Potom nám Lucka dala rukavice  
a šli jsme si sáhnout na staré knihy.  
Viděli jsme, jak se knihy dříve sešívaly, 
hledali jsme, jak jsou staré. Pomohl 
nám Honza, který umí římské číslice. 

Vyrobili jsme si vlastní malé knížky. 
Do nich jsme pak mohli psát brkem, 

obtiskávat brko, tiskat písmenka.  
Bavilo nás to a povedlo se nám to.  

Když jsme skončili, šli jsme navští-
vit pana hodináře. Cestou jsme si po-
hladili Malinu. U pana hodináře jsme 
viděli hodně zajímavých hodin. Jedny 
vypadaly jako pyramida a jedny byly 
vzhůru nohama. 

Do Frymburka jsme se vraceli vla-
kem i autobusem.  

Byl to prima výlet!!! 
 

Společnými silami sepsali žáci 2. třídy  
a Mgr. Marcela Jonášová 

2. třída – Výlet do Vyššího Brodu 
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Ve středu 16. dubna si třeťáci  
ve skupinách vyzkoušeli, jak dobře  
nakupovat. 
 
Pája: Šlo se do obchodu. Koupili jsme  

chleba, vejce a kečup. Vařili jsme  
chleba ve vajíčku. 

Juli Ch.: Vařili jsme špejlové růže a Lucka 
s Eliškou dělaly ovocné špízy. 

Noel: Domluva receptu ve skupině byla  
dobrá. Já a Maty jsme dělali míchaná  
vejce a Matouš a Honza dělali toasty. 

Sofi P.: Při vaření jsme se nehádali, takže  
to dopadlo dobře. V kuchyňce jsme 

podle receptu dělali těsto na lívance. 
Jiřík: Vaření bylo fajn a hodně se povedlo 

udělat skupinu. 
 
 

Žáci 3. třídy  
a Mgr. Markéta Moravcová 

3. třída zjistila, jak dobře nakupovat

 
 

Dne 16. 4. probíhal ve 4. ročníku 
projektový den s názvem ŽIVOTNÍ  
DOVEDNOSTI. Žáci si na základě vlast-
ního prožitku vyzkoušeli vyvodit ně-
kolik životních dovedností jako jsou 
spolupráce, naslouchání, trpělivost  
a další.  

Projektový den jsme zakončili 
procházkou do lesa, kde jsme si spo-
lečně shrnuli celý den. 

Eva Vajliková,  
Mgr. Petra Bednářová 

4. třída – Životní dovednosti
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Ve středu 16. 4. 2025 jsme prožili 
projektový den Jízdní kolo, ve kterém 
jsme si osvěžili, jak pečovat o jízdní 
kolo a jak se na něm bezpečně pohy-
bovat na dopravních komunikacích. 
Připomněli jsme si význam některých 
dopravních značek. Dopravní značky 
jsme určovali i cestou do místní cyklo-
půjčovny. Ujasnili jsme si, kdo a v jakém 

případě má na vozovce přednost. V půj-
čovně Lipno Centrum nám slečna 
Magda Mynaříková názorně ukázala, 
jak má vypadat řádně vybavené jízdní 
kolo a jak udržovat jízdní kolo v čistotě, 
aby nám sloužilo dlouho a mohli jsme 
na něm bezpečně vyjet na cesty. Pro 
mnohé z nás to bylo opakování, jelikož 
se sami snažíme starat o svá kola. 

Také jsme si zdůraznili, že bez cyklis-
tické helmy není radno na kole vyjíž-
dět. Celým projektovým dnem jsme 
poklidně profrčeli a už teď se těšíme 
na cyklovýlet, který je před námi. 

Velmi bychom chtěli poděkovat 
týmu místní půjčovny Lipno Centrum 
za vlídné přijetí a ukázky jízdních kol.  

Páťáci s Lucií Růžičkovou 

Téma našeho projektového dne 
bylo kouření a jeho rizika. Zjišťovali 
jsme si informace o zdravotních ná-
sledcích, o složení tabákového kouře 
a pasivním kouření, ale také o elektro-
nických cigaretách a nikotinových sáč-
cích. Sice jsme už všichni měli nějaké 
povědomí o škodlivosti, zjistili jsme ale 
spoustu nových informací, které nás 
překvapily, například jaké zdravotní ná-
sledky může kouření mít, kolik to stojí 
ročně a co všechno člověk vdechuje, 
když kouří.  

Dělali jsme pokus s vatou a ciga-
retou, přehrávali jsme si modelové si-
tuace a vytvořili plakáty s přehledem 
informací.  

Mgr. Tereza Šolcová,  
Mgr. Marcela Rizáková 

Projektový den: Jízdní kolo 

Projektový den: Rozhodni se – Kouření (6.A, 6.B) 

Během měsíce dubna navštívili žáci šestých tříd naši novou knihovnu. Mohli se tak seznámit s tamním prostředím 
i s nabídkou knih.  

Paní knihovnice s vyučujícími připravily program, který se zaměřoval na to, čeho si můžeme všímat, když si vybíráme 
knihy. Žáci se tak zaměřili na obal knihy, název či anotaci. Nakonec se do vybrané knihy začetli a zhodnotili, zda by si ji  
přečetli a proč. Věříme, že jsme některé z žáků inspirovali k četbě. 

Děkujeme a těšíme se na další návštěvu. Mgr. Jindřiška Pokorná 

Šesťáci v knihovně 
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Velikonoční tvoření rodičů s dětmi 
14.–16. 4. 2025 

Po tři dubnové podvečery jsme se sešli při tvoření,  
na kterém si děti vyrobily velikonoční věnečky a hnízdečk. 

A rodiče si mohli zkusit odrátkovat kraslici.  
Nejlépe si vedl tatínek Belly, který stihl celou kraslici. 

Všechny výrobky byly nádherné  
a já děkuji za krásnou atmosféru našich setkání. 
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Dne 15. 4. jsme zúročili naši inten-
zivní práci v hodinách literatury a děje-
pisu a připravili jsme si pro školu 
vystoupení jako řečtí bohové a hrdi-
nové. Každý z nás byl jedna postava  
z řeckých bájí a pověstí, zjistili jsme si 
náš příběh a vymysleli jsme si, co  
o sobě budeme říkat. Přípravu prová-

zelo i navrhování kostýmů a rekvizit 
tak, aby co nejlépe vystihly našeho 
boha nebo hrdinu.  

V úterý jsme se první hodinu  
převlékli do kostýmů a potom jsme 
procházeli jednotlivé třídy, od prvňáčků  
až do devítek.  

Někteří se poprali s nervozitou  

i obavami, jiní s postupující únavou, ale 
všichni jsme zvládli vystoupení skvěle.  

V každé třídě jsme měli úspěch  
a byli jsme oceněni potleskem.  
 
 

Mgr. Tereza Šolcová,  
Mgr. Marcela Rizáková 

Před velikonočními prázdninami se 
žáci sedmého ročníku zúčastnili projek-
tového dne s názvem „Rozhodni se – 
Alkohol“, který byl zaměřen na prevenci 
užívání alkoholu u dětí a dospívajících. 

Cílem nebylo pouze předat žákům 
základní informace o škodlivosti alko-
holu, ale především je vést k zamyšlení 
nad vlastními postoji, k rozvoji schop-
nosti rozhodovat se a k uvědomění si 
osobní odpovědnosti za své zdraví. 
Program byl velmi pestrý a interaktivní. 
Žáci se zapojili do skupinových diskuzí, 
pracovali s texty, sledovali krátká videa 
a sdíleli své názory.  

V jedné z hodin paní učitelka pře-
četla starý indiánský příběh O hadovi, 
díky kterému se žáci zamýšleli nad 
tím, jak svody a lákavé nabídky mohou 
vést k nebezpečným rozhodnutím –  
a jak podobné situace mohou souviset 
právě s tématem závislosti. 

Zajímavým zpestřením byla akti-
vita ANO/NE, během které se žáci  
fyzicky přesouvali ke kartičkám podle 
toho, zda s různými výroky souhlasí 
nebo ne. Tímto způsobem se učili 
nejen formulovat vlastní názor, ale 
také naslouchat ostatním a respekto-
vat odlišné pohledy. 

V závěru si žáci mohli vyzkoušet 
tzv. „opilecké brýle“, které simulují  
vnímání a koordinaci pod vlivem  
alkoholu. Na vlastní kůži tak zažili, jak 
alkohol mění vnímání reality – a jak 
snadno může vést k nebezpečným  
situacím.  

Projektový den byl pro všechny 
velmi přínosný, podnětný a inspirativní. 
Nabídl nejen nové informace, ale i pro-
stor k otevřenému a bezpečnému sdí-
lení názorů a zkušeností. 
 

Ing. Michaela Bromová,  
Mgr. Kristýna Mražiková  

Řečtí bohové (6.A, 6.B) 

7. třída – Projektový den: Rozhodni se – Alkohol
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Dne 16. 4. 2025 proběhl na naší 
škole projektový den s výmluvným ná-
zvem „Řekni drogám NE!“. Celý den se 
nesl v duchu prevence a společném 
přemýšlení o náročném, ale velmi dů-
ležitém tématu – závislostech a jejich 
důsledcích. 

Úvodem jsme se společně zapojili 
do tvorby „Stromu našich snů“, který 
symbolizoval naše přání, plány a cíle 
do budoucna. Strom nám pomohl uvě-
domit si, že každý z nás má sny, které 
by mohla závislost zničit. Navazovalo 
porovnání našich snů se sny ženy  

z dokumentu, který jsme viděli – silný 
příběh hrdinky, jejíž život byl ovlivněn 
drogami a proces návratu do běžného 
života bez závislosti. 

Každá skupina poté prezentovala 
svou práci zaměřenou na konkrétní ná-
vykovou látku. Vznikly zajímavé a vý-
stižné prezentace. 

V následující části jsme pracovali 
s texty – ve skupinách žáci získávali 
odpovědi na otázky týkající se různých 
druhů závislostí. 

Není to téma pouze na jeden den, 
určitě se k tématu ještě vrátíme. 

Stejný projektový den absolvovala 
i 8. A. Odrazovým můstkem bylo též 
téma vlastních životních snů, které se 
ale mohou snadno rozplynout.  

Příběh bývalé narkomanky byl 
skutečně velice silný, neboť nestačilo 
jen s drogami přestat, ale bylo nutné 
bojovat ještě dále…  

Dokument Heleny Třeštíkové byl 
tvrdý, realistický, ale končil nadějí, že 
cesta vždycky je. A tím jsme zatím 
projekt ukončili a stejně jako v 8. B se 
k tématu budeme ještě vracet.  

podpis  

Projektový den „ŘEKNI DROGÁM NE!“ – 8.B, 8.A

 Ve čtvrtek 24. 4. se naše vítězné  
a postupující družstvo z místního kola 
ve Vyšším Brodě ve složení Karolína 
Bondira (6.A), Terezie Labajová (8.A)  
a Pavel Zvonař (8.A) zúčastnilo re- 
gionálního kola lesnické vědomostní 
soutěže YPEF (Young People in Euro-
pean Forests).  

Vítězná družstva z celého Jihočes-
kého kraje si to „rozdala“  na Vyšší od-
borné škole lesnické a Střední lesnické 
škole v Písku. Vědomostní test zahrnu-
jící otázky týkající se obecně významu 
lesa, hospodaření, ekologie… byl hodně 
náročný, stejně jako poznávací test  
živočichů, rostlin a hornin. Konkurence 
veliká, soutěžili jsme s prestižními 
gymnázii našeho kraje. Po kompliko-

vaném vyhodnocení (bodové výsledky 
se shodovaly, třikrát jsme absolvovali 
tzv.„rozstřel“) jsme obsadili krásné  
3. místo.  

Do národního kola v Praze sice 
nepostupujeme, mezinárodní finále  
v Maďarsku (plně v anglickém jazyce) 
se nám úplně vzdálilo, ale myslím, že 
naši soutěžící odvedli výbornou práci 
a zaslouží si veliké ocenění.  

Zároveň bychom chtěli poděkovat 
panu Bondirovi, který nás na akci  
bezpečně odvezl i přivezl zpět a jako 
jediný z celé naší expedice poznal  
v „poznávačce“ jelena siku. 
 
 

Mgr. Gabriela Krejzová 

„Mladí lidé v evropských lesích“ 
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Ve dnech 15. a 16. dubna jsme 
měli možnost zúčastnit se dvou zají-
mavých akcí. 

První den 15. dubna k nám zavítal 
poutník jménem Olda, který nám pou-
tavě vyprávěl o své cestě do Santiaga 
de Compostela. Popisoval nám celý 
svůj putovní příběh – od samého za-
čátku až do konce. Během pouti potkal 
mnoho různorodých lidí – někdy zvlášt- 
ních, ale často velmi laskavých. 

Promítal nám fotografie ze své 
úžasné, ale zároveň i nebezpečné cesty. 
Prozradil nám, že právě tato pouť, 
která trvala pět měsíců a měřila neuvě-
řitelných 3 333 kilometrů, mu pomohla 
překonat psychické potíže a stát se 
lepším člověkem. 

O den později, 16. dubna, nás  
navštívila paní psycholožka Michaela 
Štáfková. Povídala si s námi o psy-
chice a o tom, jak lidské tělo reaguje 
na různé životní situace. Její povídání 
bylo poučné a pomohlo nám lépe po-
chopit, jak fungujeme zevnitř. 

Poté se k nám znovu přidal Olda, 
tentokrát na dvě hodiny, během kte-
rých se s námi otevřeně podělil o svou 

životní cestu a boj se závislostmi.  
Hovořil o těžkých chvílích, kterými si 
prošel, i o tom, jak se mu podařilo  
z této temné etapy života vymanit.  
Některé z nás jeho vyprávění silně  
zasáhlo. Olda dnes už 13 let neužívá 
žádné návykové látky a žije spokojený 
a naplněný život. 

Na závěr projektu jsme někteří  
napsali Oldovi dopis s poděkováním  
a vzkazy. Olda se s námi rozloučil s po-
korou a úsměvem. 
 

Děkujeme Oldovi, že se s námi  
podělil o své životní zkušenosti. Bylo 
to silné, inspirativní a nezapomenu-
telné setkání. 

Adéla V., Jakub P.  
 
K setkání s Oldou žáci napsali: 
 
,,Když vyprávěl svůj životní příběh, vyjela 
mi několikrát husí kůže, jak to všechno 
zvládnul a dotáhl to z 0 na 100.“ 
 
,,Olda byl sympaťák a je zajímavé, kolik 
toho sám zažil. Když nám povídal příběh 
o Santiagu, tak to bylo hodně zajímavé  

a takové inspirativní. Jeho příběh mě za-
ujal asi ještě víc. Bylo hustý poslouchat 
takhle někoho, kdo má tolik zkušeností. 
Taky se mi líbilo, jak o tom všem dokázal 
mluvit tak otevřeně, i když to muselo být 
těžké! Určitě nám to hodně dalo.“ 
 
,,Olda byl velice milý a sympatický. Jeho 
cesta do Santiaga byla zajímavá. Hlavně 
mě bavily ty fotky, ale příběh byl důležitý. 
Klidně bych si vyzkoušela něco podob-
ného, akorát na kratší vzdálenost. Jeho 
životní příběh byl smutný, ale poučný. 
Měl to v životě těžké, ale dokázal to 
špatné porazit. Doufám, že Olda přijde 
ještě někdy. Bavilo mě to.“  
 
,,Mně se líbilo, jak to vyprávěl, že v tom 
byly emoce a krásně to odprezentoval.“ 
 
,,Sama bych nikdy takovou dálku nešla. 
Rozhodně bych si s sebou ale vzala  
nějakého kamaráda nebo rodinu. Zaujalo 
mě, že hodně lidí poskytuje poutníkům 
nocleh a občerstvení. Oldův příběh mne 
velmi zaskočil a bylo mi smutno. Je ale 
vidět, že teď už žije jinak a asi i šťastněji. 
Kéž by se uzdravil každý.“ 

Projektový den devátých tříd
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Deváťáci diskutovali o závislostech: 
Skutečné příběhy, skutečné otázky

Ve dnech 15. a 16. 4.  proběhl ve 
škole dvoudenní preventivní program 
zaměřený na rizikové chování a prob-
lematiku závislostí. Navázal tak na 
školní Minimální preventivní program, 
který dlouhodobě usiluje o to, aby se 
žáci orientovali v nástrahách dospí-
vání a získali dostatek informací pro 
zdravá a bezpečná rozhodnutí. 

Program byl veden jak našimi  
učiteli ze školy, tak i školním psycho-
logem a odborníkem pracovníkem  
z Červeného Dvora, který se speciali-
zuje na léčbu závislostního chování. 
Kromě teoretické části, v níž se žáci 
seznámili se základními principy vzniku 
závislostí, s mechanismy působení  
návykových látek a psychologickými 

souvislostmi rizikového chování, měli 
také jedinečnou příležitost vyslech-
nout osobní zpověď člověka, který si 
závislostí sám prošel a absolvoval 
úspěšnou léčbu.  

Setkání se neslo v otevřeném  
a důvěrném duchu. Deváťáci byli po 
celou dobu velmi aktivní, kladli zvídavé 
a zralé otázky, které často přesahovaly 
běžný rámec školních diskusí. Zajímali 
se například o to, jak člověk sklouzne 
do závislosti, zda existují varovné  
signály, které nelze přehlédnout,  
a především, co může v období dospí-
vání pomoci závislostem předejít. 

Mezi témata, která v diskusi rezo-
novala, patřila také role vrstevnické 
skupiny (jak se cítím v partě kamarádů), 

vliv rodinného prostředí (jak pevný vztah 
mám s rodiči a jak moc mě může  
jejich výchova ovlivnit) a jak se „umět 
správně rozhodnout“ v období experi-
mentování.  

Tento typ setkání je pro žáky klí-
čový nejen z hlediska prevence, ale 
 i osobního rozvoje. Přímá konfrontace 
s realitou, otevřená sdílení a bezpečný 
prostor pro otázky pomáhají budovat 
odolnost, samostatné myšlení a schop-
nost dělat informovaná rozhodnutí – 
což jsou dovednosti, které mladí lidé 
budou v dnešní době potřebovat více 
než kdy jindy. 
 

Mgr. Michaela Štáfková, MBA 
školní psycholog

Víte například že: 
 
l Závislost je nemoc – závislý člověk bude i po léčbě 

až do konce života stále nemocný – závislý, i přesto, 
že abstinuje? 

 
l Závislost je princip – způsob chování a jednání  

– proto je nutné vždy do léčby zapojit změnu 
životního stylu, změnu postojů a změnu myšlení  
– nestačí „jen vynechat danou drogu“? 

 
l Víte, že osoby, které poprvé ochutnají alkohol před 

15. rokem věku, mají až třikrát vyšší riziko rozvoje 
alkoholové závislosti v dospělosti?  

 
l Víte, že prefrontální kůra mozku – oblast zodpo- 

vědná za seberegulaci a kontrolu impulzů – dozrává 
až do přibližně 25 let, což činí dospívající obzvlášť 
náchylnými k rizikovému chování a experimento- 
vání s návykovými látkami?  

 
l Víte, že je pro děti zásadní, aby o tématu mluvily 

s rodiči? Dělá to aktivně u nás pouze  37,2 % rodičů, 
i přesto, že 87,1% dětí by to ocenily (zdroj www. 
info-drogy.cz) a že pravidelná otevřená komuni- 
kace v rodině výrazně snižuje pravděpodobnost,  
že mladí lidé začnou experimentovat s drogami? 

 
Mgr. Michaela Štáfková, MBA 
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Naše škola se znovu zapojila do 
matematické soutěže Pangea. Pro 
ročník 2024/2025 byly témata knihy  
a stroje, přístroje, motory. 

Školní kolo se konalo koncem  
měsíce února 2025 zúčastnil celý  
2. stupeň. Do finálového kola postu-
puje vždy nejlepší řešitel ve své kate-
gorii (ročníku) z každého kraje v ČR  
(14 krajů v ČR).  

Byť letos nikdo nepostoupil do 
krajského kola, nechybělo málo, ze-
jména v 8. ročníku tomu bylo velmi 
blízko (5. místo v kraji). 

Výsledky školního kola v jednotlivých kategoriích i s umístěním v kraji a celkovým umístěním 

6. ročník 

Jméno a příjmení                           Třída                        Body                 Umístění v kraji                   Umístění celkové 

Amálie Sládková                                6.B                             28                              103.                                        2 273. 

Robert Schinko                                  6.B                             28                              103.                                        2 273. 

Radim Míček                                      6.B                             27                              120.                                        2 565. 

Pavel Matyáš                                     6.A                             25                              168.                                        3 267. 

Miroslav Kadlec                                 6.A                             23                              204.                                        4 040. 

  

7. ročník 

Jméno a příjmení                           Třída                        Body                 Umístění v kraji                   Umístění celkové 

Daniel Valeš                                         7.                              32                               82.                                          1316. 

Ondřej Schneider                                7.                              27                              155.                                         2715. 

Matěj Markovič                                   7.                              26                              179.                                        3083. 

Sofia Chumachenko                          7.                              25                              211.                                        3509. 

Victoria Bursíková                              7.                              23                              262.                                         4378. 

  

8. ročník 

Jméno a příjmení                           Třída                        Body                 Umístění v kraji                   Umístění celkové 

Vojtěch Weidenhoffer                       8.A                             48                                 5.                                            126. 

Martin Vondrák                                  8.A                             43                               15.                                           308. 

Ema Micáková                                   8.B                             42                               23.                                           360. 

Miloslav Novotný                              8.A                             41                               25.                                           420. 

Matěj Polák                                        8.A                             40                               32.                                           503. 

  

9. ročník 

Jméno a příjmení                           Třída                        Body                 Umístění v kraji                   Umístění celkové 

Nikol Brittová                                     9.B                             24                               98.                                          1568. 

Jakub Krajovský                                9.A                             24                               98.                                          1568. 

Daniela Szalajová                              9.A                             23                              111.                                         1832. 

Marek Šulc                                         9.B                             22                              138.                                         2139. 

Ella Koršalová                                    9.B                             21                              154.                                        2480. 
  

Mgr. Štefan Kakaš 

Matematická soutěž Pangea
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Vážení členové hasičského sboru, záchranáři, lékaři, zdravotníci,  
s obrovskou vděčností a pokorou Vám chci vyjádřit své upřímné poděkování za vše, co jste pro mě v uplynulých týdnech 

udělali. Koncem února se mi během běžného dne život obrátil naruby. 24. 2. 2025 jsem doma zkolaboval a jen díky  
okamžitému zásahu a rychlé reakci členů hasičského sboru a profesionálnímu přístupu záchranné služby jsem se včas 
dostal do nemocnice v Českých Budějovicích, kde mi lékaři provedli dva složité zákroky na hlavě. 

Na oddělení ARO v Českých Budějovicích a následně v nemocnici v Českém Krumlově na oddělení ARO a JIP, jsem  
se setkal s velkou profesionalitou, lidskostí a oddaností své práci. Díky Vaší péči, obětavosti a neúnavnému úsilí jsem dnes 
opět na cestě k uzdravení. 

Velké poděkování patří také mé rodině a přátelům, kteří na mě mysleli, dodávali mi sílu a svou podporou mi pomohli 
zvládnout tuto náročnou životní zkoušku. Život nás občas postaví před nečekané situace a ukáže nám, jak křehká může 
být naše existence. O to víc si uvědomuji, jak důležité je vážit si těch, kteří nám pomáhají v těch nejtěžších chvílích. 

Vaše práce je nejen povoláním, ale především posláním. Jsem vám za práci, kterou jste odvedli velmi vděčný. 
Děkuji všem za záchranu života! 

Šisler Václav 

Letos vyrazíme 10. 5. 2025. Pojede 
se z Týna nad Vltavou do Boršova. 
Možná obráceně, ale to se teprve  
doladí. Trasa je dlouhá cca 45 km. 
Autobus bude přistaven na autobuso-
vém nádraží ve Frymburku v 7.30 hodin, 
v Týně start 9.30 a odjezd z Boršova 
16.00 hodin.  

Příspěvek na autobus bude 200 Kč 
za osobu a kolo, slušné děti, pilní  
studenti a chudší důchodci 100 Kč. 
Zbytek dopravy doplatí Spolek Zdraví 
Frymburk z příspěvku od městyse 
Frymburk. 

Autobus bude trochu menší, tak 
kdo se přihlásí včas, má místo jisté  

– Martin Nekola, tel. 603 290 236. 
 
P.S.: Pro účastníky soutěže o největší 

frymburskou bramboru – už je čas 
sázet! 

 
Za Frymburk Zdraví  

Martin Nekola 

PODĚKOVÁNÍ 

CYKLOVÝLET 

Jarní výlet na kole po cyklostezce kolem Vltavy 

POZVÁNKA NA JARNÍ KONCERT 
ZVEME VÁS NA JARNÍ KONCERT KAPELY  

DIVA GILEA 
 

Diva Galea je jihočeská kapela ve složení – ženské vokální trio, 
housle, irská flétna, kytara a perkusní nástroje. 

 
Repertoár je založen především na autorských (folkových, někdy  
nadžánrových) písních, které jsou inspirované lidskými příběhy,  
folklorem a přírodou kolem nás. Doplňují ho také instrumentální  
středověké a renesanční skladby v osobitém folkovějším pojetí. 
 

Přijďte si vychutnat koncert plný příběhů, citů  
a zajímavých interpretačních prvků. 

 
Vstupné dobrovolné.  

Bude použito na údržbu kostelních varhan. 
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Naše výprava na celostátní baletní 
soutěž Pardubická Arabeska 5. 4. do-
padla velmi úspěšně. Soutěžilo celkem 
200 dětí od 11 let. Naše baletky z 5. a 6. 
třídy zde předvedly ve své premiéře 
tance Zima, Vodopád a Arabský tanec. 
Byla to pro ně nová zkušenost vystupo-
vat na velkém podiu na tak prestižní 
soutěži v konkurenci 18 nejlepších ba-
letních škol z celé republiky, kde děti 
hostují v divadlech a učí je i sólisté  

z divadel a pedagogové z konzervatoří. 
Velké baletky z 8. třídy a střední 

školy vybojovaly v různých kategoriích 
čestné uznání pro 4. místo za trio  
Bajadéra a čestné uznání pro 5. místo 
za duo Tanec vřesu, za Amélii jsme  
získali krásné 3. místo, 6. místo za  
Raymondu a za duo Tanec dívek.   

Poté jsme se 13. 4. s nejstaršími 
pěti dívkami účastnily mezinárodní  
soutěže Na špičkách Brno, kde soutě-

žilo 1 000 dětí ve 3 dnech. Zabodovala 
moderní choreografie Neviditelné děti  
a také duo String theory.  

Oba soutěžní dny si děti velice užily 
a načerpaly spoustu tanečních zážitků 
a novou inspiraci. 

Velice děkujeme paní ředitelce  
Minaříkové za zajištění dopravy do Par-
dubic. 

Za Frymballet  
Tereza Wilzingová 

BALETNÍ SOUTĚŽE S FRYMBALLETEM 

Duben byl plný tance 

Všechny soutěžní tance, ale i mnoho dalších z klasiky a moderního tance uvidíte na našem koncertě  
ve čtvrtek 5. června od 18 hodin v Kulturním domě ve Frymburku a v pátek na Slavnostech na náměstí.  

Těšíme se na Vás! 
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Městys Frymburk Vás zve  
 

na slavnostní setkání občanů 

k uctění konce II. světové války  
ve Frymburku 

úterý 

6. 5. 2025  
PROGRAM SLAVNOSTI 

 
13:50   Sraz účastníků na frymburském 
              náměstí u památníku konce  
              II. světové války ve Frymburku 
 
14:00   Zahajovací ceremoniál,  
              položení květin u památníku 
  
14:05   Projev starosty městyse 
  
14:10   Projev ředitele muzea 
 
14:15   Společný přechod účastníků  
              a přejezd historických vozidel  
              do Tábora míru 
 
14:45   Předání pohledového místa  
              u  památníku Tábor míru  
              veřejnosti 
 
14:50   Historický kontext – ředitel 
muzea 
 
V průběhu slavnosti si zájemci budou 
moci prohlédnout dobovou vojenskou 
techniku a armádní uniformy. 

inzerce

přijme na brigádu, DPP – vše na dohodě slečnu/paní na pozici  

POKOJSKÁ  
(úklid pokojů penzionu) 

Nástup ihned.  
Kontakt:    Jezerní penzion, Hůrka 52, 382 26 Horní Planá 
                    mob. 601 386 929, e-mail: jezernipenzion@seznam.cz 
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Čtvrtek 5. 6. 2025 

Kulturní dům 
 

18:00 |  FRYMBALLET  

                                    vystoupení školního baletního souboru 
 
 
 

Pátek 6. 6. 2025 

Náměstí 
 

18:00 |  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  
                         starostou městyse Frymburk 
 

18:10 |  VYSTOUPENÍ DĚTÍ 
                         Mateřské a základní školy ve Frymburku,  
                        Frymballetu a ZUŠ Český Krumlov  
 

20:00 |  PARKÁN 

                        bigbítová kapela, která patří k tomu nejlepšímu,  
                        co na naší tancovačkové scéně hraje  
 

22:30 |  RCZ – Rammstein tribute show 

                        skvělá show nejlepší revival kapely vystupující 
                        po celé Evropě 
  

po oba dny 6. a 7. 6. 2025 

Náměstí 
 

19:30–24:00 |    PROMO AKCE S DÁRKY 
                                              s hosteskami Gordon´s gin

Sobota 7. 6. 2025 

Náměstí 
 

10:30 |  LEDOVÁ SHOW S ELSOU 

                        zábavný program pro děti a rodiče se spoustou zábavy,  
                        tancováním a překvapením 
 

12:00 |  BUDVARKA  

                        populární jihočeská dechová kapela  
 

14:00 |  KAREL KAHOVEC A GEORGE  
                & BEATOVENS  

                        pěvecká legenda – největší hity nejen 60. let 
 

15:30 |  MUSIKVEREIN  
                VORDERWEISSENBACH  
                        tradiční hornorakouská krojovaná dechovka 
 

17:30 |  ELECTRIC THERAPY 

                        projekt dvou kytaristů z kapely Alice Dana Bárty  
                        – světové rockové covery a skladby Alice v excelentním 
                        podání 
 

19:30 |  HRAJETO  

                                    partička, která nesmí chybět – známé moderní hity,  
                        ale i dechovky v podání nejen harmonik 
 

22:00 |  LUCIE REVIVAL 

                                    naše nejlepší revivalová kapela, která k letošnímu  
                        20. výročí na scéně připravila speciální turné  
                        a Frymburk nechtěla vynechat

Moderuje Matyáš Palkovič, moderátor Hitrádia Faktor

Program pro děti  |  Sobota 7. 6. 2025  |  Farní zahrada   
11:30–17:00 |   ATRAKCE PRO DĚTI – lezecká stěna, tvořivé a herní dílničky, malování na obličej, tetování na tělo, ukázky 
                                             živých dravců, naučný stánek šelmy (CHKO) a skákací hrady.  
 

13:00 |  O TŘECH NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH – loutkoherecké divadlo a tvořivé dílničky Divadelního  
                        spolku Pruhované panenky   
 

15:30 |   KRYŠTŮFEK A LESNÍ BYTOSTI – pohádka pro děti
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